
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 
 DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

N° 48 

 
Del 16/05/2022 

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 16 del mese di Maggio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

adotta la seguente determinazione 

 
VISTO Il decreto n. 9 emesso dal Commissario Straordinario Dott.ssa Lucia Iannuzzi in data 

02/08/2021, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa 

e la successiva Deliberazione della Commissione Straordinaria nr. 2 del 27/09/2021 di conferma 

della nomina al predetto incarico; 
 

PREMESSO 

-che con Deliberazione nr. 30 del 06.04.2022 della Commissione Straordinaria, con i poteri 
della Giunta Comunale, ha così disposto: 

DI PRENDERE ATTO dell’assegnazione a questo Ente, di risorse pari a € 
83.806,87 che sono destinate all’adozione di “misure urgenti di solidarietà 
alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il 
pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche”; 
DI APPROVARE, per l’effetto, i criteri di massima di attribuzione dei contributi 
fino alla concorrenza delle risorse assegnate all’Ente ex art. 53 del DL 73/2021 
(“Decreto Sostegni bis): 

1) ripartizione: 

a. € 58.664,81 fondo alimentare 

b. € 25.142,06 utenze servizio idrico 

2) modalità: 
a. erogazioni utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli 
esercizi commerciali da convenzionare con il Comune di Nocera Terinese (i quali 
presenteranno richiesta di rimborso al Comune), per il tempo necessario 
all’esecuzione del contributo concesso; 
b. Documentazione di credito, ai richiedenti, di importo pari 
all’agevolazione eventualmente concessa relativa alla parte “Fondo utenze del 
servizio idrico” da utilizzarsi a successivo storno di quanto dovuto per le 
successive forniture o stornato d’ufficio per quanto già pendente e/o moroso. 
DI DARE ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile dell’Area Amministrativa di 
attivare le procedure per la manifestazione d’interesse rivolta ai pubblici esercenti 
per l’emissione dei buoni spesa e, di concerto con il Responsabile dell’Area 
Finanziaria di attivare le procedure per l’avviso pubblico con indicazione dei 
requisiti e delle modalità per l’accesso alle misure di sostegno; 

 

RILEVATO 

-che con Determinazione nr. 30/2022 dell’Area Amministrativa è stato approvato l’avviso 

pubblico per la regolamentazione dei criteri e delle modalità per l’accesso ai contributi 

economici; 

-che sono state acquisite le manifestazioni di interesse dei seguenti esercizi commerciali 

OGGETTO: Decreto Sostegni - avviso per i beneficiari delle misure 

di sostegno – riapertura termini 



convenzionati: 

 Farmacia Dott.ssa Pulice Maria Luisa 

 Farmacia Rossi di Rossi Alessandro e Domenico Leopoldo snc 

 Farmacia Dott.ssa Mancini e Adamo srl 

 Fiorelli e co. Srl Iper Supermercato 

 Veltri e Gagliardi Supermercato CONAD 

 

CONSIDERATO 

-che sono pervenute istanze, da parte dei beneficiari, in numero molto limitato in rapporto alle 

risorse destinate al Comune di Nocera Terinese sicchè appare opportuno consentire una 

maggiore partecipazione di accesso ai benefici economici; 

 

RITENUTO 

-di dover riaprire i termini di proposizione delle istanza da parte dei beneficiari secondo i criteri 

già indicati nell’avviso pubblico approvato con la citata determinazione; 
 

VISTO 

-il DLgs. 267/2000; 
-lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 
 

la premessa è parte integrante del presente atto; 

1. di riaprire i termini indicati nell’avviso pubblico, approvato con determinazione nr. 30 

del 06.04.2022, consentendo ai beneficiari di presentare istanze entro fino al 26 maggio 
2022; 

2. di dare la massima diffusione dela presente determinazione anche mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Nocera Terinese. 

la presente determinazione sarà trasmessa: 

-alla Commissione Straordinaria ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza 
e per quanto di rispettiva competenza. 

 

 
ll Responsabile dell’Area Amministrativa 

f.to Giuliana Cembalo 



 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 

Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il 
rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono 
all’organo deliberante di approvare il presente provvedimento. 

Nocera Terinese, 16/05/2022 

                                                                      Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

f.to Giuliana CEMBALO 


